SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA ESMPU 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA 

Em 3 de maio de 2017 

RECONHEÇO A DÍVIDA, relativa a despesas do corrente exercício de que trata o processo nº 0.01.000.001234/2017-96, no valor 

de R$ 534,48 (Quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos), referente a retribuição financeira ao docente FRANCISCO CARVALHO 

DE BRITO CRUZ, que ministrou 04 horas-aula no curso “Direitos e internet: fundamentos técnicos e tutela jurídica”, realizado no período de 20 a 

22/03/2017 em Brasília/DF, haja vista a necessidade de se evitar o enriquecimento ilícito por parte da Administração.

[...]

Ordenadora de Despesas 

Escola Superior do Ministério Público da União 

DIÁRIAS 

Proposta de Concessão de Diárias nº 846/2017. Aldo de Campos Costa. Procurador da República. Concedo e autorizo o pagamento 

de 3,5 diárias no valor total com descontos de R$ 2.883,28 (dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos) referente ao Curso de 

Aperfeiçoamento “Preparando recursos: do prequestionamento em 1ª instância até o julgamento final”, em Brasília, a ser realizado no período de 

16/5/2017 a 18/5/2017. 

Proposta de Concessão de Diárias nº 847/2017. Leonardo Luiz de Figueiredo Costa. Procurador da República. Concedo e autorizo o 

pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 2.123,46 (dois mil, cento e vinte e três reais e quarenta e seis centavos) referente ao Curso 

de Aperfeiçoamento “Preparando recursos: do prequestionamento em 1ª instância até o julgamento final”, em Brasília, a ser realizado no período de 

16/5/2017 a 18/5/2017. 

Proposta de Concessão de Diárias nº 848/2017. Márcio Andrade Torres. Procurador da República. Concedo e autorizo o pagamento 

de 3,5 diárias no valor total com descontos de R$ 2.883,28 (dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos) referente ao Curso de 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 

endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/BSMPU.

[...]

do prequestionamento em 1ª instância até o julgamento final”, em Brasília, a ser realizado no período de 

16/5/2017 a 18/5/2017. 

Proposta de Concessão de Diárias nº 849/2017. Onofre de Faria Martins. Procurador Regional da República. Concedo e autorizo o 

pagamento de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 1.879,46 (um mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) referente ao 

Curso de Aperfeiçoamento “Preparando recursos: do prequestionamento em 1ª instância até o julgamento final”, em Brasília, a ser realizado no período 

de 16/5/2017 a 18/5/2017. 

Proposta de Concessão de Diárias nº 850/2017. Pablo Coutinho Barreto. Procurador da República. Concedo e autorizo o pagamento 

de 2,5 diárias no valor total com descontos de R$ 2.123,46 (dois mil, cento e vinte e três reais e quarenta e seis centavos) referente ao Curso de 

Aperfeiçoamento “Preparando recursos: do prequestionamento em 1ª instância até o julgamento final”, em Brasília, a ser realizado no período de 

16/5/2017 a 18/5/2017. 

Proposta de Concessão de Diárias nº 851/2017.